praesertim apud religiosas communitates piosque Cleri saecu

laris sacerdotes, vehementer optamus ut inter ipsos laicos, quod 

sane in haud exiguam eorum utilitatem cedet, inferatur, illos 

potissimum qui, rei familiaris forte distentí curis aut negotiis 

impliciti, ab Exercitiis spiritualibus prohibeantur; his enim re-

collectionibus optata ipsorum Exercitiorum emolumenta aliqua 

saltem ex parte supplere poterunt. 

Hoc modo, Venerabiles Fratres, Exercitia spiritualia, si conclusio, 

ubique per omnes christianae societatis ordines diffusa diligen

terque peracta sint, spiritualis regeneratio consequetur: fove

bitur pietas, religionis vires alentur, frugiferum explicabitur 

apostolicum munus, atque pax singulorum et societatis tandem 

regnabit. 

Dum, sereno caelo terraque silente, medium orbem nox su

biret, in secreto, procul ab hominum frequentia, Verbum aeter

num Patris, humana natura assumpta, mortalibus apparuit, in-

sonuitque per aethereas regiones caelestis hymnus: « Gloria in 

altissimis Deo, et in terra pax hominibus bonae voluntatis ». 2 

Praeconium hoc christianae pacis: - Pax Christi in regno 

Christi - summum apostolici cordis Nostri desiderium exhibens, 

1 Exhort, ad Cler. cathol. Haerent animo, 4 Aug. 1908 (Acta Sanctae Sedis, 
vol. X L I , pag. 575). 

2 L u c , II , 14. 

706 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ad quod studia laboresque Nostri enixe contendunt, valde ani

mos christianorum percellet,' qui, a tumultu ét a saeculi vani

tatibus abstracti, in alto abditóque siecreto veritates Fidei exem-

plaque retractaverint Illius qui mundo pacem attulit eamque 

ceu hereditatem reliquit: « Pacem meam do vobis. 1 

Hanc veri nominis pacem hoc ipso die quo, divino bene

ficio, quinquagesimus sacerdotii Nostri annus completur, vobis, 

Venerabiles Fratres, ex corde ominamur; eandemque instante 

suavissima illa Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi celebri

tate, quae mysterium pacis nuncupari potest, ab Eo, qui Princeps 

pacis salutatus est, fervidis precibus postulamus. 

Atque his sensibus, erecto in spem laetam firmamque 

animo, auspicem divinorum munerum et benevolentiae Nostrae 

testem, vobis, Venerabiles Fratres, et Clero populoque vestro, 

hoc est universae ac dilectissimae familiae Nostrae catholicae, 

Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xx mensis Decembris 

anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri VI I I . 

PIUS PP. X I 

1 Io., X V I , 27. 
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II